РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/?» /О 2019 г. № S9S
г. Калининград

О внесении изменений в
постановление администрации
городского округа «Город Калининград»
от 20.10.2014 № 1635 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства
в городском округе «Город Калининград»
(в редакции постановления
от 28.12.2018 № 1269)

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от
09.10.2019 № 172 «О внесении изменений в решение городского Совета
депутатов Калининграда от 28.11.2018 № 255 «О бюджете городского округа
«Город Калининград» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»
(в редакции решений от 06.03.2019 № 22, от 22.05.2019 № 82)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 20.10.2014 № 1635 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском
округе «Город Калининград» (в редакции постановления от 28.12.2018 № 1269),
изложив раздел 4 «Система мероприятий Программы», раздел 5 «Объем
финансовых потребностей на реализацию мероприятий Программы», раздел 6
«График реализации мероприятий Программы в 2019 году» в новой редакции
(приложения №№ 1, 2, 3).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов
администрации городского округа «Г ород Калининград»
Дмитриеву Н.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Завадский JI.B.
92-31-38

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининграда»
от «$$» <fD 2019 г. №

4. Система мероприятий Программы

№
п/п

Наименование задачи, показателя,
мероприятия

Наименование
показателя

мероприятия

Ед. изме­
рения

Базовое
значение 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Целевое

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «Город
Калининград»

Число малых и средних
предприятий (МСП) на 10 000
жителей городского округа
«Город Калининград»

Количество
субъектов Ед. 907,9 872,1 856,1 860,0 865,0 870,0 900,0

1.1
Доля среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей) малых
предприятий в среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей) всех
предприятий и организаций

- % 33,5 39,6 39,9 40,2 40,5 41,0 41,0

1.1.1 Организация и проведение
семинаров для безработных
граждан

Количество
семинаров/
количество
участников

Ед./чел. 2/30 8/120 5/75 4/84 4/60 4/60 6/90

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2 Организация и проведение

семинаров для учащейся
молодежи

Количество
семинаров/
количество
участников

Ед./чел. 2/30 12/180 19/285 14/216 12/180 12/180 10/150

1.1.3 Организация и проведение
семинаров для субъектов МСП

Количество
семинаров/
количество
участников

Ед./чел. 2/30 4/60 8/120 5/81 4/60 4/60 4/60

1.1.4 Информирование населения по
вопросам, связанным с
предпринимательской
деятельностью

Количество
информа­
ционных

сообщений

Ед. 50 65 70 70 70 70 70

1.1.5 Организация и/или участие в
выставочно-ярмарочной
деятельности, в том числе
организованной субъектами
малого и среднего
предпринимательства, а также
закупка необходимого
оборудования

Количество
ярмарок/

количество
комплектов

оборудования Ед. 110/0 125/0 800/0 805/0 810/0 815/0 850/1

1.1.6 Издание информационных
материалов

Количество
информа­
ционных

материалов

Ед. 3 6 5 1 4 4 О
э

1.1.7 Консультирование по вопросам
предпринимательства

Количество
консультаций Ед. 40 По мере обращения граждан

1.1.8 Предоставление
консультационной помощи по
вопросам организации торговли
продукцией местных
товаропроизводителей

Количество
консультаций Ед. 100 По мере обращения граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.9 Ведение перечня организаций,

образующих инфраструктуру
поддержки МСП, и различных
объединений предпринимателей

Наличие
перечня - да да да да да да да

1.1.10 Проведение заседаний
консультационного Совета

Количество
заседаний - 4 2 2 3 2 2 2

1.1.11 Информирование субъектов
МСП о выставках, проводимых в
городском округе «Город
Калининград», других городах
России и за рубежом

Количество
адресатов/
сообщений

Ед. 220/25 250/40 270/40 285/40 300/40 300/40 300/40

1.1.12 Организация взаимовыгодного
сотрудничества субъектов МСП
Калининграда с
предпринимателями других
городов России и зарубежья

Количество
встреч Ед. 4 4 2 2 2 2 2

1.1.13 Организация и проведение
конференций для субъектов
МСП Количество

конференций Ед. 0 0 0 1 0 0 1

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининграда»
от «УУ» -fO 2019 г. № УУ£

5. Объем финансовых потребностей на реализацию
мероприятий Программы (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финанси­
рования

Форма
финан­
сового
обеспе­

чения

Финансовые затраты, тыс. рублей

Исполнитель
мероприятия Участник мероприятия №

п/п
Наименование

мероприятия

Источник
финанси­
рования

Форма
финан­
сового
обеспе­

чения
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Исполнитель
мероприятия Участник мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Общий объем потребности в
финансовых ресурсах на
выполнение Программы, в том
числе:

Всего 564,46 549,33 650,00 650,00 650,00 Общий объем потребности в
финансовых ресурсах на
выполнение Программы, в том
числе:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Общий объем потребности в
финансовых ресурсах на
выполнение Программы, в том
числе:

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общий объем потребности в
финансовых ресурсах на
выполнение Программы, в том
числе: МБ 564,46 549,33 650,00 650,00 650,00

Общий объем потребности в
финансовых ресурсах на
выполнение Программы, в том
числе:

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Главный распорядитель
бюджетных средств - комитет
экономики, финансов и
контроля администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭФиК) (с
01.01.2019 комитет экономики
и финансов администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭиФ))

Всего 564,46 549,33 650,00 650,00 650,00 Главный распорядитель
бюджетных средств - комитет
экономики, финансов и
контроля администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭФиК) (с
01.01.2019 комитет экономики
и финансов администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭиФ))

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Главный распорядитель
бюджетных средств - комитет
экономики, финансов и
контроля администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭФиК) (с
01.01.2019 комитет экономики
и финансов администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭиФ))

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Главный распорядитель
бюджетных средств - комитет
экономики, финансов и
контроля администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭФиК) (с
01.01.2019 комитет экономики
и финансов администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭиФ))

МБ 564,46 549,33 650,00 650,00 650,00

Главный распорядитель
бюджетных средств - комитет
экономики, финансов и
контроля администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭФиК) (с
01.01.2019 комитет экономики
и финансов администрации
городского округа «Город
Калининград» (КЭиФ))

ПП

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Организация и

проведение семинаров
для безработных
граждан

Всего
Закупка
товаров,
работ и
услуг

77,60 50,00 48,00 48,00 48,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.1 Организация и
проведение семинаров
для безработных
граждан

ФБ Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
КЭФиК/КЭиФ Сторонние

организации

1.1.1 Организация и
проведение семинаров
для безработных
граждан

ОБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.1 Организация и
проведение семинаров
для безработных
граждан МБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг 77,60 50,00 48,00 48,00 48,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.1 Организация и
проведение семинаров
для безработных
граждан

пп

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.2 Организация и
проведение семинаров
для учащейся
молодежи

Всего
Закупка
товаров,
работ и
услуг

107,00 204,50 176,30 144,00 144,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.2 Организация и
проведение семинаров
для учащейся
молодежи

ФБ Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
КЭФиК/КЭиФ Сторонние

организации

1.1.2 Организация и
проведение семинаров
для учащейся
молодежи

ОБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.2 Организация и
проведение семинаров
для учащейся
молодежи МБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг 107,00 204,50 176,30 144,00 144,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.2 Организация и
проведение семинаров
для учащейся
молодежи

ПП

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.3 Организация и
проведение семинаров
для субъектов МСП

Всего
Закупка
товаров,
работ и
услуг

40,50 91,60 58,00 48,00 48,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.3 Организация и
проведение семинаров
для субъектов МСП

ФБ Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
КЭФиК/КЭиФ Сторонние

организации

1.1.3 Организация и
проведение семинаров
для субъектов МСП ОБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.3 Организация и
проведение семинаров
для субъектов МСП

МБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг 40,50 91,60 58,00 48,00 48,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.3 Организация и
проведение семинаров
для субъектов МСП

ПП

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.4 Информирование
населения по вопросам,
связанным с
предпринимательской
деятельностью

Всего

Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

1.1.4 Информирование
населения по вопросам,
связанным с
предпринимательской
деятельностью

ФБ Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

1.1.4 Информирование
населения по вопросам,
связанным с
предпринимательской
деятельностью

ОБ Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

1.1.4 Информирование
населения по вопросам,
связанным с
предпринимательской
деятельностью

МБ

Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

1.1.4 Информирование
населения по вопросам,
связанным с
предпринимательской
деятельностью ПП

Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

1.1.5 Организация и/или
участие в выставочно-
ярмарочной
деятельности, в том
числе организованной
субъектами малого и
среднего
предпринимательства, а
также закупка
необходимого
оборудования

Всего

Закупка
товаров,
работ и
услуг

29,53 1,90 156,00 150,00 150,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.5 Организация и/или
участие в выставочно-
ярмарочной
деятельности, в том
числе организованной
субъектами малого и
среднего
предпринимательства, а
также закупка
необходимого
оборудования

ФБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.5 Организация и/или
участие в выставочно-
ярмарочной
деятельности, в том
числе организованной
субъектами малого и
среднего
предпринимательства, а
также закупка
необходимого
оборудования

ОБ

Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.5 Организация и/или
участие в выставочно-
ярмарочной
деятельности, в том
числе организованной
субъектами малого и
среднего
предпринимательства, а
также закупка
необходимого
оборудования

МБ
Закупка
товаров,
работ и
услуг

29,53 1,90 156,00 150,00 150,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1.1.5 Организация и/или
участие в выставочно-
ярмарочной
деятельности, в том
числе организованной
субъектами малого и
среднего
предпринимательства, а
также закупка
необходимого
оборудования

ПП Закупка
товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.6 Издание Всего

Закупка
309,83 201,33 115,00 260,00 260,00

информационных ФБ Закупка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Сторонние
организации материалов ОБ товаров,

работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации

МБ

товаров,
работ и
услуг 309,83 201,33 115,00 260,00 260,00

Сторонние
организации

ПП

товаров,
работ и
услуг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7 Консультирование по Всего

вопросам ФБ Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций предпринимательства ОБ Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

МБ

Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций

ПП
1.1.8 Предоставление Всего

консультационной ФБ
помощи по вопросам ОБ Реализуется за счет расходов на руководство и КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ
организации торговли МБ управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

продукцией местных
товаропроизводителей

ПП

1.1.9 Ведение перечня Всего
организаций, ФБ
образующих ОБ
инфраструктуру МБ Реализуется за счет расходов на руководство и

управление в сфере установленных функций поддержки МСП, и
различных
объединений
предпринимателей

ПП
Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ поддержки МСП, и

различных
объединений
предпринимателей

1.1.10 Проведение заседаний Всего
консультационного ФБ Реализуется за счет расходов на руководство и

управление в сфере установленных функций Совета ОБ Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

МБ

Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций

ПП
1.1.11 Информирование Всего Реализуется за счет расходов на руководство и

управление в сфере установленных функций субъектов МСП о ФБ
Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

выставках, проводимых ОБ

Реализуется за счет расходов на руководство и
управление в сфере установленных функций

1 2 3 4 5 6 7 8 9 J ю 11
в городском округе МБ
«Г ород Калининград»,
других городах России
и за рубежом

ПП

1.1.12 Организация Всего
взаимовыгодного ФБ
сотрудничества ОБ
субъектов МСП МБ Реализуется за счет расходов на руководство и КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ
Калининграда с
предпринимателями
других городов России
и зарубежья

ПП управление в сфере установленных функций КЭФиК/КЭиФ КЭФиК/КЭиФ

1.1.13 Организация и Всего Закупка 0,00 0,00 96,70 0,00 0,00
проведение ФБ товаров, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Сторонние

организации конференций для ОБ работ и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КЭФиК/КЭиФ Сторонние
организации субъектов МСП МБ услуг 0,00 0,00 96,70 0,00 0,00

Сторонние
организации

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининграда»
от «/У» /О 2019 г. № Щ

6 .  График
реализации мероприятий Программы

в 2019 году

№ Наименование задачи, мероприятия, 1 2 3 4 Приме­
п/п этапа квартал квартал квартал квартал чание

1 2 3 4 5 6 7
1 Создание благоприятных условий Для развития малого и среднего

предпринимательства на территории городского округа «Город Калининград»
1.1.1 Организация и проведение семинаров для безработных граждан

Количество размещаемых заказов 1 - - 1
Реализация мероприятия (количество
семинаров/количество участников) 2/54 - - 2/30

1.1.2 Организация и проведение семинаров для учащейся молодежи
Количество размещаемых заказов - 1 - 1
Реализация мероприятия (количество
семинаров/количество участников) - 6/96 - 8/120

1.1.3 Организация и проведение семинаров для субъектов МСП
Количество размещаемых заказов - 1 - 1
Реализация мероприятия (количество
семинаров/количество участников) - 5/81 - -

1.1.4 Информирование населения по вопросам, связанным с предпринимательской
деятельностью
Количество размещаемых заказов - - - -

Реализация мероприятия 14 21 10 25
1.1.5 Организация и/или участие в выставочно-ярмарочной деятельности, в том числе

организованной субъектами малого и среднего предпринимательства, а также закупках
необходимого оборудования \
- организация ярмарок на территории городского округа «Город
Калининград»
Количество размещаемых заказов - - - -

Реализация мероприятия 207 208 196 194
1.1.6 Издание информационных материалов

Количество размещаемых заказов - - - 1
Реализация мероприятия - - - 1

1.1.7 Консультирование по вопросам предпринимательства
Количество размещаемых заказов -

Реализация мероприятия Постоянно, по мере обращения граждан
1.1.8 Предоставление консультационной помощи по вопросам организации торговли

продукцией местных товаропроизводителей

Количество размещаемых заказов -

Реализация мероприятия Постоянно, по мере обращения граждан

1.1.9 Ведение перечня организаций, образующих инфраструктуру поддержки МСП, и
различных объединений предпринимателей

1.1.9

Количество размещаемых заказов -

1.1.9

Реализация мероприятия Постоянно, по мере поступления информации
1.1.10 Проведение заседаний консультационного Совета 1.1.10

Количество размещаемых заказов -

1.1.10

Реализация мероприятия 1 1 - 1
1.1.11 Информирование субъектов МСП о выставках, проводимых в городском округе

«Город Калининград», других городах России и за рубежом
1.1.11

Количество размещаемых заказов -

1.1.11

Реализация мероприятия (количество
адресатов/сообщений) 80/10 70/10 65/10 70/10

1.1.12 Организация взаимовыгодного сотрудничества субъектов МСП Калининграда с
предпринимателями других городов России и зарубежья

1.1.12

Количество размещаемых заказов -

1.1.12

Реализация мероприятия - 1 - 1
1.1.13 Организация и проведение конференции \ для субъектов МСП 1.1.13

Количество размещаемых заказов 1 - - -

1.1.13

Реализация мероприятия - 1 - -